
Demonstranci  w  Turcji
pomylili Rosję z Holandią
23 listopada 2015
W  Stambule  tureccy  demonstranci  sprzeciwiali  się
bombardowaniom Rosji w Syrii, ale pomyliły im się flagi i
zaatakowali  Konsulat  Generalny  Holandii.  O  sprawie
poinformował  na  „Twitterze”  Robert  Schuddeboom  –  konsul
generalny  Holandii.  W  przeddzień  zamieszek  tureckie
Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  wezwało  Andrieja  Karlowa,
ambasadora  Rosji  w  Ankarze,  aby  ten  wytłumaczył  się  z
„kontrowersyjnych” wideokonferencji na temat sytuacji w Syrii.
Konsul Generalny Robert Schuddeboom, informując o incydencie,
powiedział, że konsulaty obu krajów są w pobliżu, a Turcy
często  mylą  Holendrów  z  ich  rosyjskimi  odpowiednikami.
„Jajkowy  protest”  zorganizowała  radykalna  organizacja
młodzieżowa  Szare  Wilki.  Igor  Mitjakow,  attache  prasowy
ambasady  rosyjskiej  w  Ankarze,  komentując  zajścia,  wyraził
współczucie  Holendrom.  „Tego  dnia  protestujący  chcieli
zaatakować Ambasadę Rosji w Ankarze, ale niestety ucierpieli
nasi  holenderscy  koledzy”.  Rosyjskie  i  holenderskie  flagi
różnią  się  tylko  kolejnością  kolorów  (rosyjska  flaga  jest
biało – niebiesko -czerwona; holenderska flaga jest czerwono
–biało – niebieska, jeśli liczyć paski od góry do dołu).[ZNZ]

Od 30 września br. Rosja na wniosek syryjskiego prezydenta
Baszara Assada prowadzi naloty na cele ekstremistów w Syrii.
Po  rozpoczęciu  operacji  powietrznej  przeciw  Federacji
Rosyjskiej  wystąpił  Zachód,  oskarżając  Putina,  że  ten  nie
likwiduje  bojowników  ISIL,  a  syryjską  opozycję  i  budynki
cywilne.  Strona  rosyjska  wielokrotnie  zaprzeczała  tym
doniesieniom. Od końca września Rosjanie wykonali ok. 2 tys.
lotów bojowych, zabijając kilkuset dżihadystów i niszcząc 3
tys. obiektów, należących do terrorystów.[ZNZ]
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RT opublikowała wideo, na którym widać konsekwencje nalotów
rosyjskich sił powietrznych na pozycje Państwa Islamskiego.
Materiał zawiera kadry, na których armia rządowa Baszara al-
Asada atakuje pozycje Państwa Islamskiego. Syryjscy żołnierze
zajmują kluczowe pozycje przy wsparciu z powietrza rosyjskiego
lotnictwa.[SN]

Sytuacja w Syrii polepszyła się dzięki udziałowi rosyjskich
sił powietrznych w walce z Państwem Islamskim – powiedział
syryjski prezydenta. „Od niedawna, po tym, jak rosyjskie siły
powietrze przyłączyły się do walki z terroryzmem, sytuacja w
kraju zmieniła się na lepsze” – przyznał al-Asad w wywiadzie
dla agencji SANA. Syryjski prezydenta zaznaczył, że rosyjscy
wojskowi w ciągu dwóch miesięcy poczynili większe postępy w
walce z terroryzmem w Syrii niż koalicja pod wodzą Stanów
Zjednoczonych  w  ciągu  roku.  Ponadto  Baszar  al-Assad
oświadczył, że władze kraju są gotowe do międzysyryjskiego
dialogu „Moskwa-3”. „Najważniejsze (w rozwiązaniu syryjskiego
kryzysu – przyp. red.) jest to, o czym porozumieją się sami
Syryjczycy.  Jednak  potrzebny  jest  dialog.  Dlatego  podczas
wizyty  w  Moskwie  powiedziałem,  że  jesteśmy  gotowi  na
„Moskwę-3”,  bo  potrzebujemy  dialogu,  mimo  powiedzianego  na
rozmowach w Wiedniu lub innych spotkaniach” – oświadczył al-
Assad.

Rosyjski  minister  spraw  zagranicznych  Siergiej  Ławrow
powiedział,  że  jego  kraj  nie  widzi  możliwości  pokojowego
rozwiązania konfliktu w Syrii, bez udziału w tym procesie
tamtejszego  prezydenta  Baszara  al-Assada.  Ławrow  uważa  za
niespełnione wszystkie prognozy snute przez państwa zachodnie,
które przewidywały odsunięcie od władzy prezydenta Baszara al-
Assada przez społeczeństwo Syrii. Według rosyjskiego ministra
spraw zagranicznych, syryjska głowa państwa reprezentuje tym
samym interesy znacznej części społeczeństwa. Dlatego też bez
udziału  al-Assada  nie  jest  możliwe  pokojowe  rozwiązanie
konfliktu  w  tym  bliskowschodnim  kraju.  Jednocześnie  Rosja
wzywa  Stany  Zjednoczone  i  państwa  skupionej  wokół  nich



koalicji  do  podjęcia  wspólnych  działań  przeciwko  Państwu
Islamskiemu.  W  tej  sprawie  w  czwartek  rozmawiali  zresztą
prezydent Rosji Władimir Putin i jego francuski odpowiednik,
Francois Hollande.[A]
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